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מטעמים לשולחן
מָחֲלהָ ונְעֹהָ וחְָגלְהָ ומִּלכְּהָ ותְִרְצהָ )כו, לג(

נמנות בפסוק שלפנינו בסדר מסוים,ואלו בסוף פרשת מסעי בסדר אחר,  בנות צלפחד 
ונעה בנות צלפחד לבני דדיהן  כמו שכתוב )לו,יא(:"ותהיינה מחלה תרצה וחגלה ומלכה 
לנשים". את פשר השנוי מסביר רש"י:"כאן מנאן לפי גדולתן זו מזו בשנים, ונשאו כסדר 
מספרים  זה  בענין  כזו".  זו  ששקולות  ומגיד  חכמתן,  לפי  מנאן  המקרא  ובכל  תולדותן, 
שבאחד הימים הגיע לרבי זלמל'ה, אחיו של רבי חיים מוולוז'ין, אחד מנכבדי העיר וילנא 
ותלונה חמורה בפיו. מתברר שהוא השיא את בנו לבתו של אחד חשובי הקהילה, אישה 
חכמה ויראת ה', אבל לאחר החתונה נודע שהיא מבוגרת מבעלה בעשר שנים...הפסיקו 
רבי זלמל'ה בדבריו ואמר לו: בפרשת מסעי אתה קורא "ותהיינה מחלה תרצה וגו'... ורש'י 
זו מזו בשנים, ובכל המקרא מנאן לפי חכמתן", ולכאורה  מפרש:"כאן מנאן לפי גדולתן 
תמוה הדבר, למה בכל המקרא מנאן לפי חכמתן, רק כאן מנאן לפי גדולתן זו מזו בשנים? 
אלא הדבר מסתבר כך: על בנות צלפחד נאמר בגמרא )בבא בתרא קיט ע"ב( ש"אפילו 
קטנה שבהן לא נשאה פחותה מארבעים שנה". כמובן, שלפני נשואיהן לא היה נעים להן 
שימנו אותן לפי שנותיהן, ולפיכך בכל המקרא מנאן לפי חכמתן. אבל כאן בפרשת מסעי, 
הכתוב  אותן  מנה  כן  לנשים"-על  דדיהן  ...לבני  "ותהיינה  נשואיהן  לאחר  נזכרות  הריהן 
לפי גדולתן זו מזו בשנים, מכיון שאחרי הנשואין אין הדבר נורא כל כך, אם יודע הדבר 
כמה גדולה כל אחת מהן בשנים...למעשה המקור לכל הקפדה על השאת הילדים על פי 
נמנו לפי חכמתם, אבל כשבאו לומר על  סדר הולדתם הוא מבנות צלפחד, אשר תמיד 
נשואיהן, מנו אותן דוקא לפי סדר הגלאים שלהן. ואמנם, פשוט וברור שהדרך הטבעית 
להשיא את הילדים היא לפי סדר גיליהם, אולם כשהענינים מעט יגעים, ובן או בת מעוכבי 
שדוך עוצרים את כל הבאים אחריהם, מן הראוי לשאול לדעת גדולים. בספר מעשה איש 
מסופר: בחור שהגיע לפרקו ולפניו היתה אחות מבוגרת ממנו בשלוש שנים שטרם נשאה, 
ניגש לשאול את ה"חזון איש" זצ"ל מה עליו לעשות. ענה לו ה"חזון איש" שמותר לו לקבל 
הצעות, ולגבי החשש מפני הצער שעלול להגרם לאחותו, יתכן שצער זה הנו לתועלתה 
ולטובתה, ונועד על מנת שתתפלל יותר על הדבר, כמו שפנינה צערה את חנה לשם שמים, 
יתכן שזה  ותזכה להפקד...)ומה שבכל זאת נענשה,  יותר  על מנת שמרוב צער תתפלל 
משום הצורה שפגעה בה, וזה לא שיך כאן, כך העיר רבי חיים קניבסקי( כשהגיעה שאלה 
כן... "לא יעשה  זצ"ל והשואלים צינו שאפילו לבן אמר  חיים קניבסקי  דומה לפני רבי 

לבן,  זה אמר  חיים:"בסדר, את  רבי  הגיב  )בראשית כט,כו(,  לתת הצעירה לפני הבכירה" 
אבל יעקב אבינו אמר שהוא רוצה את הצעירה לפני הבכירה, ואם הוא לא הקפיד על זה, 
זו לא כזאת קושיה...". כיוצא בכך הכריע רבי יצחק זילברשטיין שליט"א, כשהגיעה אליו 
השאלה האם לשמוע הצעות שדוכין לבת צעירה שמקבלת הצעות מצוינות, כשמעליה 
עוד שתי בנות רוקות, הרב השיב כי מעיקר הדין הקטנה צריכה להמתין לגדולות, אמנם לבן 
הארמי סבר שאין לעשות כן במקומנו, אולם יעקב סבר אחרת, והלכה כמותו, ועוד הוסיף 
שתקבל  ותסכמנה  הקטנה,  לאחותן  תותרנה  הן  שאם  הגדולות,  לבנות  ותגידו  הרב:"לכו 
הצעות, השי"ת ינהג עמן במידה כנגד מידה, ויותר אף להן, ויחיש את זווגן הטוב". בספר 
"חכו ממתקים"  מסופר כי בהלויתו של רבי שלמה זלמן איערבאך זצ"ל השתתף פקיד 
בכיר במוסדות השלטון שלא היה שומר מצוות. אי מי שאל אותו אם היה לו קשר כלשהו 
באתי  אופן  "בכל  פניו.  זיו  את  ראה  לא  שמעודו  והתברר  בשלילה,  השיב  הוא  אך  לרב, 
לכאן"-הסביר בראותו את התמיהה שעוררו דבריו-"משום שקרוב משפחתי המתגורר כאן 
באזור נושע בזכותו". לאותו קרוב היו כמה בנות מבוגרות שהגיעו לפרקן והתקשו למצא 
והמיואש  והתמעטו ההצעות עבור הגדולות, אולם האב הנבוך  זווגן. משנה לשנה הלכו 
יעשה  "לא  של  בטענה  הצעירות,  מבנותיו  אחת  עבור  שידוכים  לשמוע  תוקף  בכל  סרב 
והוא  כן במקומנו". כשנקפו הימים החליט לגשת ולשאול בעצתו של רבי שלמה זלמן, 
השיב לו במשל נפלא: קורה לפעמים שדלת של בית נטרקת והמפתחות נותרים בפנים. 
מכיון שכל המשפחה שוהה מחוץ לבית, אין כל דרך לפתוח את הדלת, אך במקרה כזה 
ישנה עצה-משחילים אתהילד הקטן דרך החלון אל תוך הבית פנימה, והוא נגש ופותח את 
הדלת לכולם...אבי הבנות מרמז, הבת הצעירה התארסה, ותוך תקופה קצרה כל אחיותיה 
הבוגרות ממנה התארסו בזו אחר זו..."זו הסיבה-סים הפקיד-"שבאתי לחלוק כבוד אחרון 

לרב כה קדוש וחכם..."
                                                                       ומתוק האור

חייבים  הכל  א.   : תעניות  ארבע  הלכות  א. 
בתמוז,  י“ז  התעניות,  ימי  בארבעת  להתענות 
אסתר.  ותענית  בטבת,  עשרה  גדליה,  צום 

ואסור לפרוץ גדר.
ב. אפילו תלמידי חכמים שתורתם אומנותם, 
וכן מלמדי תינוקות חייבים להתענות בארבע 
הפועלים  לומר  צורך  ואין  אלו,  צומות 
חייבים  שכולם  והשכירים  והפקידים 

להתענות.
גדליה,  צום  בתמוז,  י“ז  אלו,  צומות  שלש  ג. 
ועשרה בטבת, כשחלו בזמנם, גם בעלי הברית 
והחתן  והסנדק(,  המוהל,  הבן,  )אבי  מילה, 
בתוך ימי חופתו, חייבים להתענות ולהשלים 
כמו כל הצבור, ואסור להם לפרוש מן הצבור. 
אבל אם חל אחד מימי הצומות האלו בשבת, 
הברית,  ובעלי  החתן  השבת,  לאחר  ונדחה 
ורשאים לאכול  פטורים מלהשלים תעניתם, 

לאחר תפלת מנחה גדולה. 
חזון עובדיה

א. פירות וירקות הגדלים בחממות או באילן 
ואינם  שביעית,  קדושת  בהם  אין  שבבית, 
שביעית.  דיני  שאר  ובכל  בביעור,  חייבים 
)שו“ת יבי“א ח“ט חיו“ד סי‘ לא, חזון עובדיה 

תרומות ומעשרות עמ‘ מג( 
חזון עובדיה

ההלכה השבועית
הלכות שבת

הלכות קושר ומתיר

זמני שבת
פרשת פנחס

העלון טעון גניזה
עלון מס’ 631
שבת פנחס
שנת תשפ"ב
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רבינו תםצאת שבתהדלקת נרות

הלכות שמיטה
גידולי שביעית

 העלון מוקדש לעילוי נשמת
יוסף בן רבקה ז”ל
רבקה בת אולגה זימבול ז”ל
שרה בת מלכה ז"ל
דינה בת פורטונה ז"ל
אהרון בן מתתיהו ושרה ז“ל
 לרפואה שלמה 
אולגה זימבול בת אמילי
יעקב קיקי בן יסמינה
כרמלה כונפטה בת רחל



סיפור השבוע
לא  כאבים  סיבוב,  לי  עשה  הוא  שבוע-  מלפני  המשך 
אומר  הוא  "זהו"  צרחתי.  "אייי!"  ..."קנאק".  נורמלים..ואז 
"הכל במקום!" אני מנסה להזיז את האצבע-שום דבר. עדיין 
היא מתדלדלת כמו ארטיק אחרי חצי שעה מחוץ למקרר. 
את  "שמעת  אמר  להיות!"  יכול  לא  המום:"זה  היה  הרופא 
הקנאק, לא?" "אתה –שמעת אותו" אמרתי, אני- הרגשתי 
אותו." הרופא אמר:"בוא ננסה עוד פעם". שוב סיבוב, שוב 
מאה  עכשיו  זהו,  צורח.  אני  "איייי!"  קנאק.  שוב  כאבים, 
אחוז בסדר." איזה מאה אחוז, ואיזה בסדר; האגודל עדיין 
מרקדת. המומחה התחיל להזיע. הוא נכנס לסיבוב כוכבים. 
לצעוק  שכל  לי  שהיה  עד  "אייי!  כוכבים.  סיבוב  "אייי!" 
לא  לי:"אני  אומר  הוא  אותי!"  תעזוב  "דייי!  "אייי"-  במקום 
יודע מה קורה כאן. אני מומחה כבר שלושים שנה במקצוע, 
וזה לא נכנס משום מה. אולי ננסה שוב." "לא-א-א!!" אני 
סבלתי  יותר!"  האלה  בכאבים  לעמוד  יכול  לו,"לא  אומר 
יסורי תופת-והאצבע? מטיילת חופשי...המומחה אומר:"אני 
אקבע את האצבע עם גבס ועם סד, ובעוד שבועיים יתכן 
וזה יסתדר מעצמו." הסתובבתי שבועיים עם גבס ועם סד 
קרה,  מה  אותי  שאלו  כולם  רצינית.  הקלדה  בעיית  ועם 
ואני אמרתי להם:"זה השרת שהרס לי את האצבע." לאחר 
שבועיים אני מגיע אליו. הוא מוריד את הגבס ואת הסד- 
קרטיב  כמו  הצידה  נשמטת  ואז  זקופה,  והאצבע...עומדת 
שבור בתוך העטיפה. המומחה נותן לי לטעום שוב מהחוויה 
המופלאה של סיבוב, קנק ואיי, ואז אומר לי: " תקשיב, עוד 
לא נתקלתי במקרה כזה. כנראה, נקרע לך גיד. לך למרפאת 
הוא  ליברמן,  בשם  רופא  שם  יש  השומר",  ב"תל  היד  כף 
מומחה לזה."אני חוזר הביתה גמור. הבנתי שהסתבכתי עם 
הבית  וליד  מהרכב,  יוצא  הביתה,  מגיע  אני  שלי.  האגודל 
רואה שני דתיים מבית הכנסת. נפל לי הלב. בטח עלו עלי... 
אני מתקרב, ואחד מהם פונה אלי:"תקשיב" אמרו לי "שמענו 
שאתה מומחה במחשבים וכל זה. יש לנו בעיה. לאחרונה 
מישהו מחבל לנו בחשמל, ואנחנו רוצים להתקין מצלמות 
איך  וכאלה?"  ומחירים  לפנות  למי  מושג  לך  יש  אבטחה. 
שהם אומרים לי את זה, נפל לי האסימון. "קבלתי עונש" 
ואני  "הכל מאלוקים. חטאתי לאלוקים,  אני חושב לעצמי 
אומר  אני  "כן",  "אדוני שומע?"  זה".  חייב לתקן את  אהיה 
באים  אתם  מתי  אליכם.  אחזור  ואני  לברר,  לי  "תנו  להם. 
לכאן שוב?" "בתפילת מנחה" אומר לי המבוגר יותר )שהיה 
הגבאי( ונוקב לי בשעת התפילה. בשעת המנחה אני הולך 
לבית הכנסת, שם כיפה על הקוקו, עומד לתפילת מנחה, 
ולאחר מכן פונה אלי הגבאי:"ביררת?" "אין צורך" אני אומר 
ולא פעמיים  לא פעם  "זה  אומר  הוא  צורך?"  אין  "מה  לו. 
"עשיתי  אמרתי.  שתתאמצו"  "חבל  כאן".  לנו  שמתנכלים 
עליך"  "אין  החשמל".  עם  לכם  מתעסק  מי  וגיליתי  בירור 
מחמיא לי הגבאי ושואל: "מי?" "זה אני" אמרתי לו. "מאד 
לי  הפריעו  קצת  ליד,  הצמוד  בבית  גר  אני  לי.  נעים  לא 
הסליחות שלכם, ואני זה שעשיתי את הקטע עם החשמל. 
הרמתי  לי!"  המגיע  העונש  את  וקבלתי  לאלוקים  חטאתי 
את היד המגובסת, והוא הבין."עכשיו באתי לבקש סליחה 
אתם  אם  לכם  לתרום  ואפילו  החשמלאי,  את  ולשלם 
ידע מה לומר. הפה שלו נפתח  זקוקים למשהו". הוא לא 
צריכים  שאנחנו  אמר  "החשמלאי  אמר  "תראה"  ונסגר. 
להחליף כאן את התאורה, אז אנחנו עושים מגבית. תוכל 

"אני  אמרתי  "לא"  כולנו".  עם  ולהשתתף  במשהו  לעזור 
לא משתתף, אני לוקח הכל עלי!" וכך עשיתי. בתוך שבוע 
החלפתי להם את כל התאורה פלוס שני מזגנים. שלושים 
ושישה אלף שקל שילמתי! כעת אתה בטח מבין למה אני 
כועס כשאתה טומר שהזכוכית היא שעשתה את זה לבת 
"הכל  הקוקו.  עם  המשגיח  אומר  מהשמים"  "זה  שלך..." 
מהשמים. אתה תראה שאני לא אצטרך ניתוח" הוא אומר. 
"נו נו" אני אומר, אבל בשקט. התור שלנו היה לפניו. נכנסנו 
לפרופסור ליברמן, והוא אומר לנו:"צריך ניתוח ביום שני". 
בחוץ.  מחכים  חיכינו.  הביתה.  הלכנו  לא  החוצה.  יצאנו 
לא  הזה  "הפרופסור  ואומר:  שעה  רבע  אחרי  יוצא  ההוא 
מבין כלום. אתם יודעים מה הוא אמר לי? שצריך ניתוח..." 
שנראה  זה  צריך!  אז  אמר,  הוא  אם  "תקשיב,  לו:  אמרתי 
כך!".  שזה  אומר  לא  עדיין  זה  מעשיך,  על  שכיפרת  לך 
יהיה  ביום שלישי? תראה, לא  "ניפגש כאן  לי:  הוא אומר 
ג'. אנחנו מגיעים, ה'משגיח' עם הקוקו כבר  יום  לי נתוח!" 
שם. אני נכנס ראשון עם הבת לחדר טרום ניתוח, הדוקטור 
הקוקו  עם  המשגיח'  לחתוך.  צריכים  היכן  טוש  עם  מסמן 
נכנס אחרינו. הרופא ניגש אליו ומסמן גם לו. מה זה מסמן? 
"אנחנו  קו ארוך ארוך מאזור הצפורן עד לשורש כף היד. 
צריכים לפתוח הכל" אומר הרופא,"כדי לדעת איפה בדיוק 
יש קרע בגיד שלך". ה'קוקו' אומר לו:"תקשיב אדון רופא. 
צריך  ידיעה שלא  לי  יש  לענין, אבל  לא אכניס אותך  אני 
ניתוח". "ידיעה מה?" אומר לו הרופא ומסתכל עליו כמו...
זה?"  את  לדחוף  תנסה  "אולי  קוקו.  כמו  לומר,  נעים  לא 
אומר האיש. "אוקיי" אומר הרופא,"אתה מבקש לנסות, אז 
אנסה." ומול העינים שלנו תופס הרופא את האגודל שלו, 
עושה שני קנאקים והופ...האצבע בפנים!!! ה'משגיח' שלנו 
מרים את האצבע, והאצבע עובדת. הוא אומר לרופא:"תודה 
רבה, אדוני!" ואז פנה אלינו ואמר:"אמרתי לכם שלא יהיה 
ניתוח?" הוא פנה לצאת מהחדר, ואז קראתי לו:"רגע!" הוא 
הסתובב. "תקשיב" אמרתי לו "את הקשר עם אלוקים לא 
עכשיו  אתה  חשבון,  סגרת  לא  אתה  שמתים.  עד  גומרים 
"כי  כך?"  אומר  אתה  לי:"למה  אומר  הוא  חשבון."  פתחת 
כעת ראית מול עיניך משהו נדיר-אצבע אלוקים ממש, כעת 
לעולם לא תוכל לומר שאינך מאמין באלוקים, הלא כן?" 
בו, אתה  "אז אם אתה מאמין  הוא אמר.  בזה"  "יש משהו 
צריך ללכת ללמוד מה הוא רוצה ממך ואיזה תפקיד יש לך 
הוא  הכל!"  פספסת  אחרת  ככה?  חושב  לא  אתה  בעולם, 
"אז בוא קח  זה"  יודע מה? לא חשבתי על  לי:"אתה  אומר 
את מספר הטלפון שלי, נפגש עוד כמה ימים, ותשמע מה 
יש לי לומר" כך אני אומר לו. "טוב" הוא הסכים. החלפנו 
הניתוח,  את  עברה  אליו  בניגוד  בתי,  ונפרדנו.  טלפונים 
ואנחנו בניגוד אליו אפילו לא הרהרנו במעשה אלוקים. לנו 
היה ברור מדוע נפלה בתי, מדוע נחתכה ומדוע הגיעה לכאן 
לד"ר ליברמן. מדוע החלטתי 'לחפור' לאיש עם קוקו ולגלות 
יכול לנתק  'משגיח' עם קוקו, שחשב שהוא  שהוא בעצם 
את הקשר שיש לו עם האלוקים. יצרנו קשר, ותסמכו על 
אלוקים...לא יודע אם אכן יהיה משגיח, אבל במקום הקוקו 
שלו תתנוסס שם בקרוב כיפה מפוארת...ואם לסכם בשתי 

מילים: אצבע א-לוקים!
באדיבות המחבר- הרב צבי נקר



 

לזכוי הרבים- ניתן לשלוח סיפורי פדיונות לפקס 077-2182992 . נא לציין שם וטל‘. הפרטים נשארים במערכת או יפרסמו לפי בקשת השולח

עשיתי פדיון ב"חסדי ינון" ונושעתי... 

לפני חודש היתה לי אי הבנה עם חבר, והפסקנו לדבר 
המצב,  בגלל  נוח  לנו  היה  לא  קצר.  היה  זה.  עם  זה 
כל  מועקה.  להרגיש  התחלתי  חלף  שהזמן  וככל 
כשלושה  עברו  נפשית.  מבחינה  לי  הציק  הזה  המצב 
שבועות והחלטתי לעשות “פדיון נפש” ב”חסדי ינון”, 
התקשרתי, מסרתי את השם, תרמתי. ובאותו יום ממש, 
החבר התקשר אלי, דברנו כשעה והמצב חזר לקדמותו 

. זה היה כל כך ברור שהיתי חייב לספר לכם.          
בעילום שם

הטבעית  לדאגה  מעבר  ניתוח,  לעבור  צריכה  היתי 
שהניתוח  לקב“ה  התחננתי  הוא-  באשר  ניתוח  לכל 
צוות  יהיה  שבע“ה  גברים,  יהיו  שלא  בצניעות.  יעבור 
”פדיון  של נשים...זה מה שהכי הדאיג אותי. הזמנתי 
נפש“ ב“חסדי ינון“ לפני הניתוח. וישתבח שמו! לפני 
הניתוח הגיעה המרדימה ואמרה לי מעצמה, כל הצוות 
לניתוח  תדאגי...נכנסתי  אל  מהמנתח,  חוץ  נשים  כאן 
יותר רגועה, היתי שלוה, שבורא עולם שומר עלי ושלח 
ברוך השם!  בהצלחה  עבר  הניתוח  טובים.  לי שליחים 
מילים  אין  מבורך...  היה  הכל  רגועה,  התעוררתי  ואני 

להודות להשם יתברך...
בעילום שם 

לקבל  וחיכיתי  חשובה  בדיקה  לעשות  צריכה  היית 
תשובה אם חס וחלילה משהו לא בסדר. לפני הבדיקה 
והתפללתי  ינון“  ב“חסדי  נפש“  ”פדיון  עשיתי 
שהבדיקה תעבור בשלום ותצליח. וישתבח הבורא, כך 
היה, הבדיקה יצאה תקינה ועברה בהצלחה.                                                                                                                                   
)ל.א. מפתח תקווה( 

אחי סבל מאינסומניה- לא יכל להרדם בלילות. בערך 
ב“חסדי  נפש“   ”פדיון  לו  הזמנתי  שבוע אחרי פסח, 
ינון“ כי התופעה הזאת היתה משבשת לו את כל היום. 
דבר שמביא מתח ועצבים וזה גרם שהמצב יחמיר עוד 
יותר. כמו שאומרים לא יודעים מה קדם למה, הביצה 
או התרנגולת... לאחר חודש ברוך ה' ותודה לאל המצב 
השתפר, הרבה יותר טוב ממה שהיה. בע"ה שזה יעבור 
ויישר כח ל“חסדי ינון" שתזכו למצוות ולכל  לגמרי... 
הברכות הכתובות בתורה..                                                                                                                   
בעילום שם

יערך בערב ראש חודש אב, הבעל"ט

בקו הישועות-03-6182992
למסירת שמות:

תיקון
נפטרים
המסוגל

לעילוי נשמת יקירכם

ישנה  בצהרים,  בשבת  נרדמת  היתי  תקופה,  במשך 
כולי  בבהלה,  מתעוררת  היתי  רעים.  חלומות  וחולמת 
ידעתי  לא  ביותר.  מוזרים  היו  החלומות  מפוחדת. 
אז  המוזרה.  התופעה  את  לשייך  ולמה  לעשות  מה 
התקשרתי ל“חסדי ינון“ ועשו לי ”פדיון נפש“, בפעם 
הראשונה זה לא לגמרי עבר. אבל לא ויתרתי ועשיתי 
עוד פעם, ואחרי הפעם השניה, ברוך השם, בסיעתא 

דשמיא הכל חלף. תודה לבורא עולם.
אין מילים להודות...                                                                                                                          
יפה -פתח תקוה



חדש!

ניתן להשיג ”בחסדי ינון“ 03-6182992

מהדורה חדשה ויחודית מתורגמת
לשפה עכשוית וקולחת

מצורפת הסגולה לפרנסה
של הרב סגל

הספר שיוציא
אותך מהדאגות

שער הבטחון המתורגם
מאת רבנו בחיי אבן פקודה זצ"ל.

בסיעתא דשמיא

מטבע הישועות
של הצדיק

לפרטים בקו הישועות

03-6182992

המסוגל להגנה 
מעין הרע, מזל, 
בריאות איתנה,
פרנסה בשפע

לשמירה,
ברכה והצלחה

החיזוק השבועי
יש מי שמנווט לך את החיים

הפרשה המצויירת 

לע”נ נח בן טראקי, יסמינה בת מסעודה, יהושוע בן עזיזה, רחל בת פלילה, יעקב בן רוזה, אמילי בת רוזה, צבי בן אילנה ז”ל, בקי אליסיה בת מטילדה ז"ל, יורם בן אסתר ז"ל

לפרסום והקדשה ניתן לשלוח לפקס 077-2182992 או לטלפון 03-6182992. הארות והערות יתקבלו בברכה...

 // מתוך מדור “מטעמים לשולחן” \\

בכל יום עם שחר היה יוצא אדון געש אל מקום עבודתו, נושא עימו כיסא מתקפל ומטרייה. מציב את הכיסא למרגלות הרמזור, על אי התנועה בואכה 
ירושלים. מפקח היה על התנועה לבירה, שתזרום כסידרה. כשהאור היה מתחלף לירוק, הוא היה מסמן במטרייתו לנהגים לנסוע, להתקדם, כשהיה 
מתחלף לצהוב היה נושא את המטרייה מעלה, לאות אזהרה, ובאור האדום פושט ידו ועוצר את התנועה! הנהגים צייתנים היו, נשמעו להוראותיו בלי 
לערער. כל עוד חסמה המטריה את דרכם, לא העז איש לנסוע! וכשהתחלף האור לירוק והמחסום הורם, מר געש ציווה: "סעו" והכל החלו לנוע. מר געש 
לא הרשה לעצמו לקחת הפוגה, ורק באישון לילה, כשהתגברו עליו הרעב והתשישות, היה מקפל את הכיסא ושב לביתו. מדווח לרעייתו שהיום עבר 
בשלום. לא היו פקקים, והעיר ניצלה ממהומה. אשתו הייתה מתפעמת ומעריצה. השנים עשו את שלהן, הגיל נתן את אותותיו, המתח והאחריות הכבדה 
חרטו את רישומן ומר געש לקה בליבו. רעייתו הזעיקה את הרופא, שקבע נחרצות: יש להביאו לבית החולים, כל רגע יקר! "לא, איני יכול", נאנק מר געש, 
"התנועה, מה יהא עליה?!" מחאותיו נפלו על אוזניים ערלות, הוא הובהל לבית החולים. "אבוי", התמרמר בזעקה, "הכביש יפקק, התנועה תושבת, העיר 
תחסם!" "שקט" אמר החולה במיטה הסמוכה, "מה היללות הללו?" "בעלי מנווט את התנועה לירושלים", הסבירה האישה. "הבלים", אמר הלה "בעלך הוא 
התמהוני שיושב ליד הרמזור?! וכי באמת סבור היה שהתנועה מנווטת על ידו?! והרי הרמזור הוא זה שניווט את התנועה, וגם ינווט בלעדיו!" המוניטור 
של מר געש השתולל. "איך תוכל לטעון כך על עבודתו המסורה, וכי לשם מה עמל בפרך ארבעים שנה?!" אמרה רעייתו... )הרב שלום שבדרון(אמר 
הרב שלום שבדרון: "אדון געש הוא בעצם אנחנו... גועשים ומתגעשים כל היום, כל החיים. על מה ולמה? להביא פרנסה, להרוויח עוד ועוד, להדביק את 
יוקר המחיה. משום כך אין לנו פנאי, לא לתפילה בנחת ובכוונה, לא לשיעור תורה, לא ללימוד עם הילדים ולמעקב אחר התנהגותם, לא לשיחת נפש 
והדרכה, משום שגדול העול על צווארנו וכבדה האחריות על שכמנו, חייבים אנו להביא פרנסה...באמת מוטלת עלינו חובת ההשתדלות, אולם סבורים 
אנו שהבורא יתברך יענישנו וימעיט מזונותינו אם נוסיף שיעור תורה, אם נתפלל ביתר מתינות, אם נקדיש יותר תשומה לב לחינוך ילדינו?! וודאי שלא 
)'מעיין השבוע'( העולם הזה נברא בשבילנו כדי שנהנה ממנו, אך לא נשכח את תכליתנו, את המטרה, שלא נשוב לביתנו כשבסלינו יש רק חצץ במקום 

אבנים טובות ומרגליות...יש מי שמנווט בשבילנו את החיים, אנו רק צריכים להפנים זאת ולהיות שלווים ונינוחים יותר...
רונן קרתא

ניתן לתרום ל“חסדי ינון“ בכרטיס אשראי בקו הישועות 03-6182992 ובבנק הדואר חשב‘ 3640582 ע"ר 580437440 או ב-           בצירוף פרטים מלאים 050-95-80-500

ההנהגה בלילה שלפני הצום
זמן התענית הוא מעלות השחר עד צאת הכוכבים. בזמן 

עלות השחר ישנם מספר דעות, ושתיים מהן עיקריות:
א. שבעים ושתים דקות ]זמניות[ קודם הנץ.

להלכה  הנץ.  לפני  זמנית[  וחצי  ]שעה  דקות  תשעים  ב. 
אף  השני.  השחר  עלות  זמן  עד  לאכול  להקל  אפשר 
ישן  בזמן עלות השחר, אם  שנתבאר שהתענית מתחילה 
ואסור לאכול  שינת קבע, השינה נחשבת כקבלת תענית 
אלא  הלילה,  באמצע  קם  אם  אף  מהשינה  שקם  לאחר 
אם כן התנה. אך שינת עראי אינה נחשבת כקבלת תענית 
ואם התעורר קודם עלות השחר לאחר שינת עראי, מותר 
לו לאכול. לגבי שתיה לאחר שינה בליל הצום, לאשכנזים 
מותר לשתות אף אם לא התנה לפני השינה, אך לכתחילה 
כדעת  הנוהגים  ולספרדים  השינה,  לפני  להתנות  יש 
אדם  כאשר  התנה.  לא  אם  לשתות  אסור  ערוך  השולחן 
קם באמצע הלילה, באופן שמותר לו לאכול, יכול לאכול 

ולשתות ללא הגבלה עד עלות השחר.

שו"ת הלכתי 
מאת הפוסק הגאון הגדול רבי עמרם פריד שליט"א

הערות והארות על הלכות אלו ניתן לשלוח למייל
 6191265@GMAIL.COM


